
Rada Miejska w Kluczborku 

Protokół nr XVl/2020 

XVI Sesja w dniu 29 stycznia 2020 
Obrady rozpoczęto 29 stycznia 2020 o godz. 16:00, a zakończono o godz. 16:45 tego samego 
dnia. 

W posiedzeniu wzięło udział 21 członków. 

Obecni: 

l. Krzysztof Adamski 
2. Stanisław Brejwo 
3. Alfred Długosz 
4. Tadeusz Doliński 
5. Radosław Jarosz 
6. Janusz Kallus 
7. Janusz Kędzia 
8. Andrzej Konwiński 
9. Joanna Kozioł 
1 O. Rafał Lasek 
11. Tomasz Michalak 
12. Adam Michalewski 
13. Józef Mrozek 
14. Jan Myślecki 
15. Zdzisław Pięch 
16. Grażyna Popek 
17. Piotr Rewienko 
18. Krzysztof Rychel 
19. Piotr Sitnik 
20. Justyna Ślusarczyk 
21. Marek Wojna 

Wielka Orkiestra Świątecznej Pomocy w Kluczborku ma nowy historyczny rekord! 
Magiczna liczba 100 tysięcy złotych została przekroczona. Wielkie podziękowania dla całego 
kluczborskiego sztabu WOŚP wraz z wolontariuszami. Burmistrz Jarosław Kielar wręczył 
podziękowanie dla Sztabu Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy w Kluczborku. 

1. Sprawy porządkowo-organizacyjne: 

1) otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności podejmowanych uchwał, 
Sesję Rady Miejskiej otworzył Przewodniczący Rady Miejskiej Janusz Kędzia stwierdził 
że, na sesji obecnych jest 21 Radnych zatem obrady i podejmowane uchwały są prawomocne 

2) ustalenie porządku obrad, 
I . Sprawy porządkowo-organizacyjne; 



I/otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności podejmowanych uchwał. 
2/ustalenie porządku obrad 
3/przyjęcie protokołu z sesji odbytej w dniu 20.12.2019 r. 
4/informacja Przewodniczącego o działaniach podejmowanych między sesjami. 

2.Interpelacje i zapytania. 
3.Podjęcie uchwał 

- opinie Komisji 

1/w sprawie określenia kryteriów naboru z liczba punktów w postepowaniu rekrutacyjnym 
i postepowaniu uzupełniającym do publicznych przedszkoli i oddziałów przedszkolnych 
w publicznych szkołach podstawowych w Gminie Kluczbork; 

2/w sprawie wyrażenia opinii dotyczącej podwyższenia stawek czynszu w mieszkaniowym 
zasobie Gminy Kluczbork; 

3/w sprawie określenia szczegółowych wymogów i raportu o stanie gminy; 

4/w sprawie zatwierdzenia planów pracy Komisji Stałych Rady Miejskiej na 
2020 r.; 

5/w sprawie zatwierdzenia planu pracy Rady Miejskiej w Kluczborku na 
2020 r.; 

6/w sprawie określenia średniej ceny jednostek paliwa w Gminie Kluczbork 
na rok szkolny 2019/2020; 

7 Iw sprawie ustalenia wysokości stawek opłat za zajęcie pasa drogowego na 
drogach gminnych na terenie gminy Kluczbork; 

8/ w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie pomocy finansowej Powiatowi 
Kluczborskiemu na realizację zadania pn.: ,,Programy psycho -korekcyjne 
dla dzieci pochodzących z rodzin dotkniętych problemem uzależnienia 
od alkoholu realizowanych przez Poradnię Psychologiczno-Pedagogiczną 
w Kluczborku"; 

9/ w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie pomocy finansowej Powiatowi 
Kluczborskiemu na realizację zadania pn.: ,,Pomoc ofiarom przemocy w 
sytuacji kryzysowej przebywającym w Centrum Interwencji Kryzysowej 
Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Kluczborku"; 

1 O/zmian w budżecie po stronie dochodów i wydatków; 

11/zmiany w wieloletniej prognozie finansowej; 
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12/uchwalenia Regulaminu dostarczania wody i odprowadzania ścieków na 
terenie Gminy Kluczbork; 

4. Odpowiedzi na zgłoszone w pkt.2 interpelacje i zapytania Radnych. 

5. Sprawozdanie z działalności Burmistrza za okres miedzy sesjami. 
- opinia Komisji Rewizyjnej, 

- dyskusja, 

- przyjęcie sprawozdania 
6.Sprawozdanie Komisji Rewizyjnej z działalności za rok 2019 r. 
7. Sprawozdanie Komisji Skarg z działalności za okres między sesjami. 
8.Sprawozdanie Komisji Skarg z działalności za 2019 r. 
9.Sprawozdanie z działalności Społecznej Komisji Mieszkaniowej za okres od 

1.07.2019 do 31.12.2019 r. 
10. Wolne wnioski i informacje. 
11. Zamknięcie obrad 

3) przyjęcie protokołu z sesji, odbytej w dniu 20.12.2019 r. 
Glosowano w sprawie: 
przyjęcie protokołu z sesji, odbytej w dniu 20.12.2019 r. nikt z radnych nie wniósł uwag. 
Wyniki glosowania 
ZA: 21, PRZECIW: O, WSTRZYMUJĘ SIĘ: O, BRAK GŁOSU: O, NIEOBECNI: O 
protokół został przyjęty. 

4) informacja Przewodniczącego o działaniach podejmowanych między sesjami. 

W dniu 22 stycznia 2020 r. posiedzenie odbyła Komisja Kultury, Oświaty, Sportu 
i Turystyki. 
Tematem posiedzeń była analiza; projektów uchwał i plan pracy 2020 r. 
W posiedzeniach uczestniczyli Burmistrza Miasta, Z-ca Burmistrza. 

W dniu 23 stycznia 2020 r. posiedzenie odbyła Komisja ds. Wsi, Rolnictwa, Leśnictwa, 
Gospodarki Żywnościowej i Oclu·ony Środowiska. 
Tematem posiedzeń była analiza projektów uchwał i plan pracy na 2020 r. 
W posiedzeniach uczestniczyli Burmistrz Miasta , Z-ca Burmistrza Miasta 
i Skarbnik. 

W dniu 22 stycznia 2020 r. posiedzenie odbyła Komisja Spraw Obywatelskich i Socjalnych. 
Tematem posiedzeń była analiza projektów i plan pracy na 2020 r. 
W posiedzeniach uczestniczyli Z-ca Burmistrza i Skarbnik Gminy. 

W dniu 28 stycznia 2020 r. posiedzenia odbyła Komisja Budżetu, Rozwoju Gospodarczego 
i Gospodarki Miejskiej. 
Tematem posiedzeń była analiza projektów uchwał i plan pracy na 2020 r. 
W posiedzeniach uczestniczyli Burmistrz Miasta, Z-ca Burmistrza i Skarbnik Gminy. 

W dniu 27 stycznia 2020 r. posiedzenie odbyła Komisja Rewizyjna 
Tematem posiedzenia była analiza sprawozdania z działalności Burmistrza 
za okres między sesjami i Działalność Centrum Aktywności Lokalnej. 
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W posiedzeniu uczestniczyli Z-cy Burmistrza Miasta i kierownik Centrum Aktywności 
Lokalnej. 

W dniach 14 i 24 stycznia 2020 r. posiedzenia odbyła Komisja Skarg 
Tematem posiedzeó. było rozpatrzenie wniosku i petycji. 

2. Interpelacje i zapytania Radnych. 

Radny Rafał Lasek- złożył interpelacje na piśmie dotyczącą stanu hydrantów na terenie 
Gminy Kluczbork. 

Radny Adam Michalewski- zwrócił się z zapytaniem czy jest możliwość postawienia stałego 
toi toi na nowej części Cmentarza Komunalnego. 

Radny Piotr Rewienko - złożył interpelacje na piśmie w sprawach : 
1) wprowadzenie zmian i uregulowania ruchu drogowego na ulicach Wolności i Słowackiego 
w okolicach ich skrzyżowania, w postaci ustawienia odpowiednich znaków drogowych w 
celu poprawy bezpiecze11stwa i udrożnienia ruchu kołowego. 

2) pilna potrzeba wykonania drogi, dla mieszkańców ul. Podkowi11skiego. 

https://www.youtube.com/watch?v=DMtPczOIKyY 

3. Podjęcie uchwał: 

- opinie Komisji 

Opinia Komisji ds. Wsi, Rolnictwa, Leśnictwa, Gospodarki Żywnościowej i Ochrony 
Środowiska 
Na posiedzeniu w dniu 23 stycznia 2020 r. analizując materiały na sesję Komisja: 
- pozytywnie zaopiniowała przygotowane projekty uchwał. 
Przewodniczący Komisji Tadeusz Dolió.ski 

Opinia Komisji Spraw Obywatelskich i Socjalnych 
Na posiedzeniu w dniu 22 stycznia 2020 r. analizując materiały na sesje Komisja: 
-pozytywnie zaopiniowała przygotowane projekty uchwał. 
Przewodniczący Komisji Zdzisław Pięch 

Opinia Komisji Kultury Oświaty Sportu i Turystyki 
Na posiedzeniu w dniu 22 stycznia 2020 r. analizując materiały na sesję Komisja: 
- w projekcie nr 5 w sprawie zatwierdzenia planu pracy Rady Miejskiej w Kluczborku na 
2020 r. zawnioskowała o dopisanie w miesiącu listopadzie tematu -Informacja o stanie 
realizacji zadań oświatowych w Gminie Kluczbork w roku szkolnym 2019/2020 . 
Pozostałe projekty zaopiniowano pozytywnie 
Przewodnicząca Komisji Grażyna Popek 
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Opinia Komisji Budżetu, Rozwoju Gospodarczego i Gospodarki Miejskiej 
Na posiedzeniu w dniu 28 stycznia 2020 r. analizując materiały na sesję Komisja 
pozytywnie zaopiniowała przygotowane projekty uchwał. 
Przewodniczący Komisji Jan Myślecki 

1) w sprawie określenia kryteriów naboru wraz z liczbą punktów w postępowaniu 
rekrutacyjnym i postępowaniu uzupełniającym do publicznych przedszkoli i oddziałów 
przedszkolnych w publicznych szkołach podstawowych w Gminie Kluczbork; 
Glosowano w sprawie: 
w sprawie określenia kryteriów naboru wraz z liczbą punktów w postępowaniu rekrutacyjnym 
i postępowaniu uzupełniającym do publicznych przedszkoli i oddziałów przedszkolnych w 
publicznych szkołach podstawowych w Gminie Kluczbork;. 

Wyniki glosowania 
ZA: 21 , PRZECIW: O, WSTRZYMUJĘ SIĘ: O, BRAK GŁOSU: O, NIEOBECNI: O 
Wyniki imienne: 
ZA (21) 
Krzysztof Adamski, Stanisław Brej wo, Alfred Długosz, Tadeusz Dolii'1ski, Radosław Jarosz, 
Janusz Kallus, Janusz Kędzia, Andrzej Konwil'1ski, Joanna Kozioł, Rafał Lasek, Tomasz 
Michalak, Adam Michalewski, Józef Mrozek, Jan Myślecki, Zdzisław Pięch, Grażyna Popek, 
Piotr Rewienko, Krzysztof Rychel, Piotr Sitnik, Justyna Ślusarczyk, Marek Wojna 

Uchwala została podjęta i nadano jej Nr XVl/263/20 

2) w sprawie wyrażenia opinii dotyczącej podwyższenia stawek czynszu w mieszkaniowym 
zasobie Gminy Kluczbork; 
Glosowano w sprawie: 
w sprawie wyrażenia opinii dotyczącej podwyższenia stawek czynszu w mieszkaniowym 
zasobie Gminy Kluczbork;. 
Wyniki glosowania 
ZA: 21 , PRZECIW: O, WSTRZYMUJĘ SIĘ: O, BRAK GŁOSU: O, NIEOBECNI: O 

Wyniki imienne: 
ZA (21) 
Krzysztof Adamski, Stanisław Brej wo, Alfred Długosz, Tadeusz Dolif1ski, Radosław Jarosz, 
Janusz Kallus, Janusz Kędzia, Andrzej Konwiński, Joanna Kozioł, Rafał Lasek, Tomasz 
Michalak, Adam Michalewski, Józef Mrozek, Jan Myślecki, Zdzisław Pięch, Grażyna Popek, 
Piotr Rewienko, Krzysztof Rychel, Piotr Sitnik, Justyna Ślusarczyk, Marek Wojna 
Uchwala została podjęta i nadano jej Nr XVl/264/20 

3) w sprawie określenia szczegółowych wymogów i raportu o stanie gminy; 
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Glosowano w sprawie: 
w sprawie określenia szczegółowych wymogów i rapo11u o stanie gminy;. 
Wyniki glosowania 
ZA: 21, PRZECIW: O, WSTRZYMUJĘ SIĘ: O, BRAK GŁOSU: O, NIEOBECNI: O 
Wyniki imienne: 
ZA (21) 
Krzysztof Adamski, Stanisław Brejwo, Alfred Długosz, Tadeusz Doli11ski, Radosław Jarosz, 
Janusz Kallus, Janusz Kędzia, Andrzej Konwi11ski, Joanna Kozioł, Rafał Lasek, Tomasz 
Michalak, Adam Michalewski, Józef Mrozek, Jan Myślecki, Zdzisław Pięch, Grażyna Popek, 
Piotr Rewienko, Krzysztof Rychel, Piotr Sitnik, Justyna Ślusarczyk, Marek Wojna 
Uchwala została podjęta i nadano jej Nr XVI/265/20 

4) w sprawie zatwierdzenia planów pracy Komisji Stałych Rady Miejskiej na 2020 r.; 
Glosowano w sprawie: 
w sprawie zatwierdzenia planów pracy Komisji Stałych Rady Miejskiej na 2020 r.;. 
Wyniki glosowania 
ZA: 21, PRZECIW: O, WSTRZYMUJĘ SIĘ: O, BRAK GŁOSU: O, NIEOBECNI: O 
Wyniki imienne: 
ZA (21) 
Krzysztof Adamski, Stanisław Brej wo, Alfred Długosz, Tadeusz Doli11ski, Radosław Jarosz, 
Janusz Kallus, Janusz Kędzia, Andrzej Konwiński, Joanna Kozioł, Rafał Lasek, Tomasz 
Michalak, Adam Michalewski, Józef Mrozek, Jan Myślecki, Zdzisław Pięch, Grażyna Popek, 
Piotr Rewienko, Krzysztof Rychel, Piotr Sitnik, Justyna Ślusarczyk, Marek Wojna 
Uchwała została podjęta i nadano jej Nr XVI/266/20 

5) w sprawie zatwierdzenia planu pracy Rady Miejskiej w Kluczborku na 2020 r.; 

Glosowano wniosek w sprawie: 
- w projekcie m 5 w sprawie zatwierdzenia planu pracy Rady Miejskiej w Kluczborku na 
2020 r. zawnioskowała o dopisanie w miesiącu listopadzie tematu -Informacja o stanie 
realizacji zadań oświatowych w Gminie Kluczbork w roku szkolnym 2019/2020 .. 
Wyniki glosowania 
ZA: 21, PRZECIW: O, WSTRZYMUJĘ SIĘ: O, BRAK GŁOSU: O, NIEOBECNI: O 

Radny Piotr Rewienko - zawnioskował o wprowadzenie poprawek do w/w projektu uchwały 
- maj- bezpieczeństwo na pasach dla pieszych 
- grudzień - przygotowanie strategii 
- wrzesień - komunikacja miejska, drogowa oraz miejsca parkingowe 
- październik - oferta Gminy dla Seniorów. 

https://www.youtube.com/watch ?v= D MtPcz0IKy Y 
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Burmistrz Jarosław Kielar omówił w/w tematy : tematy są bardzo ciekawe 
- temat Strategii Gminy powinien być omawiany w trakcie jej tworzenia połączenie tematu -
ofe11a Gminy dla Seniorów. Strategię opracowują pracownicy nie zatrudniamy firmy 
zewnętrznej. O drogach i o ruchu na drodze możemy rozmawiać. 
https://·www.youtube.com/watch?v=DMtPczOIKyY 

Przewodniczący Rady Miejskiej Janusz Kędzia - zaproponował aby na miesiąc przed sesja 
jak będzie materiał przygotowany temat wprowadzamy do porządku obrad sesji 
https://www.youtube.com/watch?v=DMtPczOIKyY 

W związku z przyjęciem propozycji tematów przez Burmistrza Miasta Kluczborka Radny 
Piotr Rewienko wycofał poprawki do w/w projektu uchwały. 

Głosowano w sprawie: 
w sprawie zatwierdzenia planu pracy Rady Miejskiej w Kluczborku na 2020 r.;. 
Wyniki glosowania 
ZA: 21, PRZECIW: O, WSTRZYMUJĘ SIĘ: O, BRAK GŁOSU: O, NIEOBECNI: O 

Wyniki imienne: 
ZA (21) 
Krzysztof Adamski, Stanisław Brejwo, Alfred Długosz, Tadeusz Doli11ski, Radosław Jarosz, 
Janusz Kallus, Janusz Kędzia, Andrzej Konwiński, Joanna Kozioł, Rafał Lasek, Tomasz 
Michalak, Adam Michalewski, Józef Mrozek, Jan Myślecki, Zdzisław Pięch, Grażyna Popek, 
Piotr Rewienko, Krzysztof Rychel, Piotr Sitnik, Justyna Ślusarczyk, Marek Wojna 

Uchwala została podjęta i nadano jej Nr XVl/267/20 

6) w sprawie określenia średniej ceny jednostek paliwa w Gminie Kluczbork na rok szkolny 
2019/2020; 
Glosowano w sprawie: 
w sprawie określenia średniej ceny jednostek paliwa w Gminie Kluczbork na rok szkolny 
2019/2020;. 
Wyniki glosowania 
ZA: 21, PRZECIW: O, WSTRZYMUJĘ SIĘ: O, BRAK GŁOSU: O, NIEOBECNI: O 

Wyniki imienne: 
ZA (21) 
Krzysztof Adamski, Stanisław Brej wo, Alfred Długosz, Tadeusz Doli1'iski, Radosław Jarosz, 
Janusz Kallus, Janusz Kędzia, Andrzej Konwiński, Joanna Kozioł, Rafał Lasek, Tomasz 
Michalak, Adam Michalewski, Józef Mrozek, Jan Myślecki, Zdzisław Pięch, Grażyna Popek, 
Piotr Rewienko, Krzysztof Rychel, Piotr Sitnik, Justyna Ślusarczyk, Marek Wojna 
Uchwala została podjęta i nadano jej Nr XVl/268/20 
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7) w sprawie ustalenia wysokości stawek opłat za zajęcie pasa drogowego na drogach 
gminnych na terenie gminy Kluczbork; 
Glosowano w sprawie: 
w sprawie ustalenia wysokości stawek opłat za zajęcie pasa drogowego na drogach gminnych 
na terenie gminy Kluczbork; . 
Wyniki głosowania 
ZA: 21 , PRZECIW: O, WSTRZYMUJĘ SIĘ: O, BRAK GŁOSU: O, NIEOBECNI: O 
Wyniki imienne: 
ZA (21) 
Krzysztof Adamski, Stanisław Brejwo, Alfred Długosz, Tadeusz Doliński, Radosław Jarosz, 
Janusz Kallus, Janusz Kędzia, Andrzej Konwiński, Joanna Kozioł, Rafał Lasek, Tomasz 
Michalak, Adam Michalewski, Józef Mrozek, Jan Myślecki, Zdzisław Pięch, Grażyna Popek, 
Piotr Rewienko, Krzysztof Rychel, Piotr Sitnik, Justyna Ślusarczyk, Marek Wojna 
Uchwała została podjęta i nadano jej Nr XVI/269/20 

8) w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie pomocy finansowej Powiatowi Kluczborskiemu 
na realizację zadania pn.: ,,Programy psycho-korekcyjne dla dzieci pochodzących z rodzin 
dotkniętych problemem uzależnienia od alkoholu realizowanych przez Poradnię 
Psychologiczno-Pedagogiczną w Kluczborku"; 
Glosowano w sprawie: 
w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie pomocy finansowej Powiatowi Kluczborskiemu na 
realizację zadania pn.: ,,Programy psycho-korekcyjne dla dzieci pochodzących z rodzin 
dotkniętych problemem uzależnienia od alkoholu realizowanych przez Poradnię 
Psychologiczno-Pedagogiczną w Kluczborku"; . 
Wyniki glosowania 
ZA: 21 , PRZECIW: O, WSTRZYMUJĘ SIĘ: O, BRAK GŁOSU: O, NIEOBECNI: O 
Wyniki imienne: 
ZA (21) 
Krzysztof Adamski, Stanisław Brejwo, Alfred Długosz, Tadeusz Doliński, Radosław Jarosz, 
Janusz Kallus, Janusz Kędzia, Andrzej Konwiński, Joanna Kozioł, Rafał Lasek, Tomasz 
Michalak, Adam Michalewski, Józef Mrozek, Jan Myślecki, Zdzisław Pięch, Grażyna Popek, 
Piotr Rewienko, Krzysztof Rychel, Piotr Sitnik, Justyna Ślusarczyk, Marek Wojna 
Uchwała została podjęta i nadano jej Nr XVl/270/20 

9) w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie pomocy finansowej Powiatowi Kluczborskiemu 
na realizację zadania pn.: ,,Pomoc ofiarom przemocy w sytuacji kryzysowej przebywającym 
w Centrum Interwencji Kryzysowej Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Kluczbork" 
Glosowano w sprawie: 
w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie pomocy finansowej Powiatowi Kluczborskiemu na 
realizację zadania pn.: ,,Pomoc ofiarom przemocy w sytuacji kryzysowej przebywającym w 
Centrum Interwencji Kryzysowej Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Kluczbork". 
Wyniki głosowania 
ZA: 21 , PRZECIW: O, WSTRZYMUJĘ SIĘ: O, BRAK GŁOSU: O, NIEOBECNI: O 
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Wyniki imienne: 
ZA (21) 
Krzysztof Adamski, Stanisław Brej wo, Alfred Długosz, Tadeusz Doliński, Radosław Jarosz, 
Janusz Kallus, Janusz Kędzia, Andrzej Konwiński, Joanna Kozioł, Rafał Lasek, Tomasz 
Michalak, Adam Michalewski, Józef Mrozek, Jan Myślecki, Zdzisław Pięch, Grażyna Popek, 
Piotr Rewienko, Krzysztof Rychel, Piotr Sitnik, Justyna Ślusarczyk, Marek Wojna 
Uchwala została podjęta i nadano jej Nr XVl/271/20 

1 O) w sprawie zmian w budżecie po stronie dochodów i wydatków; 
Glosowano w sprawie: 
w sprawie zmian w budżecie po stronie dochodów i wydatków;. 

Wyniki glosowania 
ZA: 21, PRZECIW: O, WSTRZYMUJĘ SIĘ: O, BRAK GŁOSU: O, NIEOBECNI: O 
Wyniki imienne: 
ZA (21) 
Krzysztof Adamski, Stanisław Brej wo, Alfred Długosz, Tadeusz Doliński, Radosław Jarosz, 
Janusz Kallus, Janusz Kędzia, Andrzej Konwiński, Joanna Kozioł, Rafał Lasek, Tomasz 
Michalak, Adam Michalewski, Józef Mrozek, Jan Myślecki, Zdzisław Pięch, Grażyna Popek, 
Piotr Rewienko, Krzysztof Rychel, Piotr Sitnik, Justyna Ślusarczyk, Marek Wojna 
Uchwala została podjęta i nadano jej Nr XVl/272/20 

11) w sprawie zmiany w wieloletniej prognozie finansowej; 
Glosowano w sprawie: 
w sprawie zmiany w wieloletniej prognozie finansowej;. 
Wyniki glosowania 
ZA: 21, PRZECIW: O, WSTRZYMUJĘ SIĘ: O, BRAK GŁOSU: O, NIEOBECNI: O 
Wyniki imienne: 
ZA (21) 
Krzysztof Adamski, Stanisław Brej wo, Alfred Długosz, Tadeusz Doli11ski, Radosław Jarosz, 
Janusz Kallus, Janusz Kędzia, Andrzej Konwi11ski, Joanna Kozioł, Rafał Lasek, Tomasz 
Michalak, Adam Michalewski, Józef Mrozek, Jan Myślecki, Zdzisław Pięch, Grażyna Popek, 
Piotr Rewienko, Krzysztof Rychel, Piotr Sitnik, Justyna Ślusarczyk, Marek Wojna 

Uchwala została podjęta i nadano jej Nr XVl/273/20 

12) w sprawie uchwalenia Regulaminu dostarczania wody i odprowadzania ścieków na 
terenie Gminy Kluczbork; 
Glosowano w sprawie: 
w sprawie uchwalenia Regulaminu dostarczania wody i odprowadzania ścieków na terenie 
Gminy Kluczbork;. 
Wyniki glosowania 
ZA: 21 , PRZECIW: O, WSTRZYMUJĘ SIĘ: O, BRAK GŁOSU: O, NIEOBECNI: O 
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Wyniki imienne: 
ZA (21) 
Krzysztof Adamski, Stanisław Brej wo, Alfred Długosz, Tadeusz Doliński, Radosław Jarosz, 
Janusz Kallus, Janusz Kędzia, Andrzej Konwiński, Joanna Kozioł, Rafał Lasek, Tomasz 
Michalak, Adam Michalewski, Józef Mrozek, Jan Myślecki, Zdzisław Pięch, Grażyna Popek, 
Piotr Rewienko, Krzysztof Rychel, Piotr Sitnik, Justyna Ślusarczyk, Marek Wojna 
Uchwala została podjęta i nadano jej Nr XVI/274/20 

4. Odpowiedzi na zgłoszone w pkt. 2 interpelacje i zapytania Radnych. 

Burmistrz Jarosław Kielar- odpowiedz na interpelacje zostanie udzielona na piśmie 

W sprawie toalet na Cmentarzu Komunalnym w Kluczborku -słuszna uwaga. 
https://www.youtube.com/watch?v=DMtPczOIKyY 

5. Sprawozdanie z działalności Burmistrza za okres miedzy sesjami. 

1) opinia Komisji Rewizyjnej, 

Opinia Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Kluczborku 

Na posiedzeniu w dniu 27 stycznia 2020 r. Komisja dokonała analizy sprawozdania 
z działalności Burmistrza Miasta za okres między sesjami. 

Wyjaśnień udzielili Z-cy Burmistrza Miasta w następujących sprawach: 
Zarządzenia : 

A-4. z dnia 12.12.2019 r.-w sprawie wyznaczenia osoby odpowiedzialnej za utrzymanie 

kontaktów z podmiotami krajowego systemu cyberbezpieczeństwa; 

A-6. z dnia 16.12.2019 r.- w sprawie powołania Zespołu ds. opracowania Strategii Rozwoju 

Miasta i Gminy Kluczbork 2021-2030; 

A-14. z dnia 09.12.2019 r.-w sprawie ustalenia ceny biletów za emisje filmowe w Centrum 

Aktywności Lokalnej pn. Kino Bajka w Kluczborku; 

Umowy- aneksy : 
B-480 -z dnia 17.12.2019 r.-umowa - Przedsiębiorstwo Wielobranżowe" ALICJA" 

Sp. z o.o Dębno Polskie - Rawicz -dostawa paliwa dla Gminy Kluczbork ; 

B-487 - z dnia 09.12.2019 r. -umowa „Odnowa Sp.z o.o Opole - ochrona budynku Urzędu 
Miejskiego; 

B-496 - z dnia 30.12.2019 r.- umowa PROMEDIA s.j. Nowicki Wesołowski Kluczbork -

zapewnienie dostępu do Internetu dla odbiorców indywidualnych oraz centrów 

Integracji Cyfrowej w Gminie Kluczbork; 

B-6. z dnia 02.01.2020 r.-umowa - Miejski Klub Sportowy -wsparcie reali zacji zada11 w 
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zakresie tworzenia warunków sprzyjających rozwojowi sportu w Gminie Kluczbork; 
B-10 z dnia 08.01.2020 r. -umowa Uczniowski Klub Sportowy „Mickiewicz" - wsparcie 

realizacji zada11 w zakresie tworzenia warunków sprzyjających rozwojowi sportu 

w Gminie Kluczbork; 
B-11 z dnia 09.01.2020 r. umowa Stadtraum System Sp. z.o. o Pozna11 -dostawa i montaż 

3 szt. parkomatów dla Gminy Kluczbork; 
B-17 z dnia 14.01.2020 r. -umowa Eurozet Radio Sp.z o.o Warszawa-Przebojowa Zima 

w Mieście z Radiem ZET; 

B-5 i B-12 -wyjaśniono wycofanie umów. 
Po wyjaśnieniach w/w sprawozdanie przegłosowano jednogłośnie pozytywnie. 
Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Krzysztof Adamski 

2) dyskusja, 

Nikt z Radnych nie zabrał głosu w dyskusji. 
3) przyjęcie sprawozdania. 
Glosowano w sprawie: 
przyjęcie sprawozdania .. 
Wyniki glosowania 
ZA: 21, PRZECIW: O, WSTRZYMUJĘ SIĘ: O, BRAK GŁOSU: O, NIEOBECNI: O 

6. Sprawozdanie Komisji Rewizyjnej z działalności za rok 2019 r. 

Przewodniczący 

Rady Miejskiej w Kluczborku 
Janusz Kędzia 

Informuję, iż w 2019 r. Komisja Rewizyjna Rady Miejskiej w Kluczborku odbyła 
1 O posiedze11 i przeprowadziła 7 kontroli, w następujących jednostkach i wydziałach, które 
dotyczyły: 

I .Budowy kładki nad zalewem -Kluczbork. 
2.Gospodarka mieszkaniowa -Miejski Zarząd Obiektów Komunalnych w Kluczborku. 
3. Działalność -Muzeum im. Jana Dzierżona w Kluczborku. 
4.Absolutorium z wykonania budżetu za 2018 r. - Wydział Finansowy. 
5 .Analiza wykonania sprawozdania budżetu za I półrocze 2019 r. - Wydział Finansowy. 
6.Gospodarka odpadami komunalnymi- Wydział Leśnictwa i Ochrony Środowiska. 
7.Działalność -Ośrodka Sportu i Rekreacji. 
Nie zrealizowano kontroli zaplanowanej na miesiąc grudzień- Działalność Centrum 
Aktywności Lokalnej, którą zapisano w planie pracy na 2020 r. w m-cu styczniu. 
Komisja po przeprowadzanych kontrolach, które odbyły się w planowanych terminach 
w kontroli dotyczącej Działalności Ośrodka Sportu i Rekreacji zawnioskowała o rozważenie 
możliwość zmian cenników za korzystanie z obiektów w/w jednostki. Do pozostałych 
nie wniosła uwag i wniosków. 
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W 2019 r. Komisja Rewizyjna podjęła dwie uchwały: 
1) Uchwałę Nr 1/19 Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Kluczborku z dnia 27 maja 

2019 r. w sprawie opinii do wykonania budżetu gminy za 2018 r., 
2) Uchwałę Nr 2/19 Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Kluczborku z dnia 27 maja 

2019 r. w sprawie wniosku o udzielenie absolutorium Burmistrzowi Miasta Kluczborka. 

W 2019 r. działalność Gminy Kluczbork była przedmiotem 1 O kontroli zewnętrznych: 

1. Najwyższa Izba Kontroli -16.01.2019 -29.03.2019 - Kontrola w zakresie pomocy państwa 
realizowanej w formie Środowiskowych Domów Samopomocy udzielanej osobom 
z zaburzeniami psychicznymi- zalecenia pokontrolne aktualizacja Strategii Rozwiązywania 
Problemów Społecznych Gminy Kluczbork na lata 2014-2020. Zalecenia wykonane. 

2.Krajowy Ośrodek Wspierania Rolnictwa Opole -14.02.2019 r. - Kontrola sposobu 
zagospodarowania przekazanych nieruchomości.;-bez uwag 

3.Opolski Urząd Wojewódzki - 15.03.2019 r. -Kontrola organizacji przyjmowania, 
rozpatrywania i załatwiania skarg i wniosków. Kontrola oceniona pozytywnie 
z uchybieniami. Zalecenia wykonane. 

4. Wojewoda Opolski -16.04.2019 -25.04.2019 r.-Kontrola realizacji uprawnień wynikających 
z ustawy o strażach gminnych (miejskich ) z art.12 użycie i wykorzystanie sposobu 
prowadzenia ewidencji członków o których mowa w art.9a ustawy.-stwierdzono uchybienia 
w notatnikach i odcinkach formularzy mandatów karnych . Zalecenia wykonane. 

5. Urząd Marszałkowski Województwa Opolskiego -13.05.2019 r.-21.05.2019 r.- Kontrola 
ex-post operacji" Przebudowa drogi gminnej .... " Współfinansowanej w ramach PROW 
2014-2020 .;-bez uwag 

6.Wojewoda Opolski -2.07.2019 r.-Kontrola przestrzegania warunków określonych 
w rozporządzeniu MSWiA z dnia 10.01.2011 r. w sprawie sposobu utrwalenia przebiegu 
imprezy masowej.;-ocena pozytywna z zaleceniem aktualizacji schematu rozmieszczenia 
kamer na stadionie. 

7.Wojewoda Opolski -11.09.2019 r.-Kontrola wykonywania zadań obronnych -wykaz 
kontroli. 

8.Archiwum Państwowe -Opole -2.10.2019 r. Kontrola archiwum.;-ocena pozytywna bez 
uchybień i zalece11. 

9. Wojewoda Opolski -30.10.2019 r.-31.l0.2019 r.-Kontrola problemowa w związku 
z realizacją projektu "Remont nawierzchni obwodnicy miasta Kluczborka oraz ronda 
przy ul. Fabrycznej do ul. Wołczyńskiej w Ligocie Dolnej";-ocena pozytywna, bez uchybień 
i zaleceń. 

1 O.Szef Obrony Cywilnej Powiatu - 30.10.2019 r.-Kontrola realizacji zadań z zakresu 
obrony cywilnej.;- ocena pozytywna 

Komisja Rewizyjna oceny wykonania budżetu gminy za 2018 r. dokonała na swoim 
posiedzeniu w dniu 27 maja 2019 r. Pozytywna ocena została wyrażona 
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w Uchwale Nr 1/19 Komisji Rewizyjnej z dnia 27 maja 2019 r. w sprawie opinii do 
wykonania budżetu gminy za 2018 r., wraz z uzasadnieniem. Natomiast Uchwałą Nr 2/19 
Komisja Rewizyjna z dnia 27 maja 2019 r. w sprawie wniosku o udzielenie absolutorium 
Burmistrzowi Miasta Kluczborka, uznała za zasadne udzielenie absolutorium Burmistrzowi 
Miasta Kluczborka. 
Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Krzysztof Adamski 

7. Sprawozdanie Komisji Skarg z działalności za okres między sesjami. 

Sprawozdanie Komisji Skarg z działalności za okres między sesjami 

Na posiedzeniach w dniu 14 i 24 stycznia 2020 r. Komisja Skarg rozpatrzyła wniosek 
i petycję. 

I. Wniosek w sprawie przywrócenia zasilania lokalu przy ul. Chemicznej przesiany 
przez mieszkańców Dąbrowy Górniczej. 

Komisja po zapoznaniu się z treścią w/w wniosku uznała ,że dotyczy on zagadnienia 
wychodzącego poza kompetencje określone w ustawie o samorządzie gminnym. 

II. Petycja w sprawie budowy drogi i infrastruktury przy ul. Podkowińskiego 

w Kluczborku przekazana przez mieszkańców w/w ulicy. 

Komisja po zapoznaniu się z materiałami uznaje powyższą petycję za zasadną. Uzasadniając 
to tym, iż inwestycja ta ujęta jest w wieloletniej prognozie finansowej na lata 2020-2021. 
W roku bieżącym zostaną zakończone prace związane z dokumentacją projektową - łącznik 

między ul. Podkowińskiego i ul. Kantora na co przeznaczono dodatkowo 8.000,00 zł. 

Po ogłoszeniu naboru zostanie złożony wniosek do Opolskiego Urzędu Wojewódzkiego 
o dofinansowanie zadania w ramach Funduszu Dróg Samorządowych. Wartość zadania 
szacowana jest na 1.680,000 ,00 zł. 
Przewodniczący Komisji Skarg Janusz Kallus 

1. Justyna Ślusarczyk 

4. Jan Myślecki 

Glosowano w sprawie: 

2. Joanna Kozioł 3. Adam Michalewski 

Sprawozdanie Komisji Skarg z działalności za okres między sesjami„ 

Wyniki glosowania 
ZA: 21, PRZECIW: O, WSTRZYMUJĘ SIĘ: O, BRAK GŁOSU: O, NIEOBECNI: O 

8. Sprawozdanie Komisji Skarg z działalności za 2019 r. 
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Przewodniczący 

Rady Miejskiej w Kluczborku 
Janusz Kędzia 

Sprawozdanie z działalności Komisji Skarg, Wniosków i Petycji w 2019 roku. 

Realizując postanowienia zawarte w§ 105 ust.1 Statutu Gminy Kluczbork w sprawie 
sprawozdania z działalności Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej w 
Kluczborku za rok poprzedni, informuję: 

Komisja Skarg rozpatrzyła w tym okresie: 1- skargę uznając ją za bezzasadną, 
3 wnioski- bezzasadne, 3 petycje -bezzasadne i 1 sprzeciw -bezzasadny. 
Sprawozdania Komisji dotyczące powyższych spraw były przedstawiane 
i przegłosowywane na sesjach Rady Miejskiej w Kluczborku w 2019 r. 
Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Janusz Kallus 

9. Sprawozdanie z działalności Społecznej Komisji Mieszkaniowej za okres od 1.07.2019 r. -
do 31.12.2019 r. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Janusz Kędzia odczytał Sprawozdanie z działalności 
Społecznej Komisji Mieszkaniowej za okres od 1.07.2019 r. - do 31.12.2019 r. 

Przewodniczący Komisji Mieszkaniowej Radny Zdzisław Pięch-uzupełnił informacje 
https://www.youtube.com/watch?v=DMtPczOIKyY 

Radny Piotr Rewienko- czy liczba oczekujących wzrasta czy maleje ? 

Przewodniczący Komisji Mieszkaniowej Radny Zdzisław Pięch -w latach: 
2014 -131 , 
2015-122, 
2016-105, 
2017-86, 
2018-93, 
2019-97, 
2020-137. 
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1 O. Wolne wnioski i informacje. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Janusz Kędzia wpłynęły dwie uchwały Regionalnej Izby 
Obrachunkowej do zapoznania się w Biurze Rady a mianowicie: 
Uchwała Nr 23./2020 z dnia 22 stycznia 2020 r. w sprawie opinii o możliwości sfinansowania 
deficytu określonego w uchwale budżetowej Gminy Kluczbork na 2020 rok. 
Postanawia pozytywnie zaopiniować możliwość sfinansowania deficytu określonego 
w uchwale budżetowej Gminy Kluczbork na 20202 rok. 

Uchwała nr 711/2019 z dnia 22 stycznia 2020 r. w sprawie opinii o prawidłowości 
planowanej kwoty długu Gminy Kluczbork .Postanawia pozytywnie zaopiniować 
prawidłowość planowanej kwoty długu Gminy Kluczbork. 

11. Zamknięcie obrad. 
W związku z wyczerpaniem porządku obrad przewodniczący Rady Miejskiej zamknął obrady 
sesJL 

Przygotował(a): Bogusława Maj 

Przygotowano przy pomocy programu eSesja .pl 
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